阳环高建审〔2016〕14号
关于阳江高新区社会保险经办服务大厅标准化建设项目环境影响登记表的批复

阳江市社会保险基金管理局高新分局：

你单位报来《阳江高新区社会保险经办服务大厅标准化建设目环境影响登记表》（以下简称“登记表”）收悉。经局业务评审会集体研究，提出审批意见如下：

一、项目概况

该项目位于阳江市高新区平冈镇政德路西段区人力源市场用地西侧，项目规划总用地面积为2370m2，总建筑面积为1450m2，主要建设一幢三层半办公用房，停车位58个（与人力资源市场共用），本项目不设员工食堂。总投资630万元，环保投资50万元，投资比例7.9%。

根据登记表的评价在落实登记表提出的各项环保措施的前提下，我局原则同意登记表的评价结论，批准你单位报批的《阳江高新区社会保险经办服务大厅标准化建设项目环境影响登记表》。

二、建设单位应当认真落实《登记表》和本批复意见提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：
（一）施工期现场应采取有效的防尘措施，物料封闭运输，边界设置围墙和主体工程封闭，施工扬尘等废气污染物排放应符合广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）相关标准限值要求。

（二）施工期选用低噪声或带隔声、消声机械设备，高噪声作业区应远离声环境敏感点，设置隔声屏障，尽量安排在昼间非正常作息时间内进行，夜间禁止使用一切高噪声设备，以免噪声扰民，并尽量缩短施工工期，噪声排放须符合国标《建筑施工场界环境噪声排放标准值》（GB12523—2011）中标准限值。

（三）施工时产生的泥浆水及泥浆与开挖地基产生的多余土方掺合后外运至规定地点处置，不得污染现场及周围环境；在回填土堆放场、施工泥浆产生点以及混凝土搅拌机及输送系统的冲洗污水应设置临时沉沙池，含泥沙雨水、泥浆水经沉沙池沉淀后回用到施工中去。

（四）营运期项目汽车尾气的影响主要集中在停车场附近，对于停车场产生的汽车尾气，建议采取合理布设通道及车位等，合理安排车辆运行，加强车场内的管理，同时停车场道路两侧，拟设绿化植被，对机动车尾气、道路扬尘有吸收、阻挡等削弱作用。采取上述措施后，满足广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准。

在平冈镇污水处理厂及项目所在地市政污水管网建成营运前，项目自建污水处理站将产生的污水处理达到《广东省水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准排进西面灌溉渠（排放口接入点坐标拟为：Y=2407911.0595,X=590552.5772）；待平冈镇污水处理厂及项目所在地市政污水管网建成后，项目产生的污水经预处理达到广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准及《污水排入城市下水道水质标准》（CJ343-2010）较严者后排入市政管网，由平冈镇污水处理厂处理后达标排放。
（五）项目运营期主要噪声来自水泵、风机等设备的运行噪声以及进出的机动车噪声等。主要高噪声设备是水泵房产生的器械声，对于声强较大的消防水泵房，建议建设单位对水泵机组的基础采取减振设计，以减少水泵运转时的振动传递。对水泵采取适当的减振、隔声措施，加强对机械的维护保养。另外，建设方采取合同布设通道、车位，并加强对进出车辆的管理，禁鸣喇叭等措施。经过治理后项目产生的噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）中2类标准。

（六）运营期固体废弃物源强主要包括办公垃圾等。生活垃圾堆放在堆放地点由环卫部门回收。

（七）加强与周围群众及相关部门的沟通联系，及时发现问题，有问题须立即整改，以减少对外界的影响。
三、本项目主要污染物排放总量控制指标：COD：0.029吨/年， 氨氮：0.0033吨/年。

四、建立施工期环境监理制度，委托有资质的单位做好施工期的环境监理工作。环境监理报告应及时报送有关环保部门，并作为项目竣工环境保护验收的依据，项目环保投资应纳入工程投资概算并予以落实。

五、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。根据《建设项目环境保护管理条例》的规定，该项目竣工后，应按规定程序向环境保护行政主管部门申请项目的竣工环保验收。经验收合格后，项目方可正式投入生产。
六、根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十四条规定，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染的措施发生重大变动的，应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

阳江市环境保护局高新分局

2016年7月11日

PAGE
- 1 -